NOVA FRIBURGO

Pregão Eletrônico Nº 00248/2023

Categoria: Pregão Eletrônico
Data de Publicação: 23 de fevereiro de 2024
Data de Abertura: 17 de abril de 2024
Local: Prefeitura Municipal

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)  COM AMPLA
CONCORRÊNCIA E COTA RESERVADA para ME/EPP  UASG: 985867

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS, TRABALHO E
POLÍTICAS PÚBLICAS PARA A JUVENTUDE
Objeto: O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão de Pregão II, torna público que realizará licitação,
sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM que tem por objeto o REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de REFEIÇÕES - alimentos prontos (preparados por terceiros) tipo
quentinha para atender ao Ponto de Apoio para População em situação de Rua em cumprimento às disposições da
Portaria nº 369/2020 com alterações da Portaria MDS nº 884 de 10 de maio de 2023 para execução de ações
socioassistenciais e estruturação da rede do Sistema Único de Assistência Social (SUAS), pelo período de 01 (um)
ano. A NOVA DATA da licitação será dia 17/04/2024, sendo realizada no endereço eletrônico:
www.gov.br/compras/pt-br.
Data: 17/04/2024
Horário: 10:00h
Estimativa: R$ 788.700,00
Processo nº 4.196/2023
Local de retirada do edital na íntegra: www.gov.br/compras  e www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
Telefone para contato: (22) 2525 - 9100 / 2525 - 9101 – Ramal 289
e-mail: pregaoeletronico.friburgo@gmail.com
Jonathan P. Chaves
Pregoeiro – Comissão de Pregão II

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 248/2023 (SINE DIE)

 O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão de Pregão II, informa aos interessados que o Processo
Licitatório do Pregão Eletrônico nº 248/2023 instaurado sob o Processo Administrativo nº 4.196/2023, que tem
por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de REFEIÇÕES - alimentos prontos
(preparados por terceiros) tipo quentinha para atender ao Ponto de Apoio para População em situação
de Rua em cumprimento às disposições da Portaria nº 369/2020 com alterações da Portaria MDS nº 884
de 10 de maio de 2023 para execução de ações socioassistenciais e estruturação da rede do Sistema

http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras
http://www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
mailto:pregaoeletronico.friburgo@gmail.com

NOVA FRIBURGO

Único de Assistência Social (SUAS), pelo período de 01 (um) ano, fica SUSPENSO para melhor análise das
impugnações interpostas e eventual revisão, adequações e alterações pertinentes ao edital do presente processo
licitatório.
A nova data de abertura será informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. Maiores
informações poderão ser obtidas pelos telefones (22) 2525-9100 / 2525-9101 – Ramal 289 ou através dos e-mails:
pregao2.novafriburgo@gmail.com e/ou  pregaoeletronico.friburgo@gmail.com
Comissão de Pregão II
Jonathan P. Chaves
Pregoeiro

Anexos

https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/17394/B79BC8UIbeeiBQ9JYho3-KDYCdhdoFj-.zip

mailto:pregao2.novafriburgo@gmail.com
mailto:pregaoeletronico.friburgo@gmail.com
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/17394/B79BC8UIbeeiBQ9JYho3-KDYCdhdoFj-.zip